MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MVNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27 .165.588/0001-90

JANEIRO/ 2021

Decreto Nº 0030205/2021 - 18 de janeiro de 2021

S11pleme11tação de Dotações Orçm11e11târias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

RESOLVE:

Art. lº - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 721.575,20 (setecentos e vinte e um mil
quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos ), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Arl. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente
cle:SUPERA VIT FINANCEIRO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, iteml, da Lei
Federal nº 4.320/64, conforme segue:

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMPJANEIRO de 2021

Victor ~ h:;; Coelho

PUBL1Cf1,DO NO Di/\FUO OFICIAL
~~ ç;'ltL- de (J4 tú11JJ

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27 .165.588/0001-90

JANEIRO/ 2021

Decreto Nº 0030205/2021 - 18 de janeiro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Elemento Despesa Acrcscimo Redução
ÓRG:Í.O: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

AÇÃO: 2.035 - MANUTENÇAO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO ELETRÓNICO
263000000000 33903999000 643.591,20 0.00

Total por Ação 643,591,20 0,00
Total por Unidade 643.591,20 0,00

Total por Órgão 6 .. 3.591,20 0,00
ÓRGAO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AÇÃO: 2. 199 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID

271 ººººººººº 33903021000 29.000.00 º·ºº
239000100016 33903615000

Total por Ação
Total por lJnitJade

Total por Órgão
T a ,dá i\lovimcntação

48.984,00

77.984,00
77.984,00
77.98;.üO

721.575,20

º·ºº
º·ºº º·ºº 0,011
0,110